Facta ista impignoracio III idus aprilis, ano primo regnante 
Ledovic[i] rege.

Sig+num Guilelmus, ego qui ista impignoracione feci et fir-
mavi et testes firmarique rogavi.

Sig+num Dorcha, qui hoc confirmo. 
Sig+num Pere Marcuc. Sig+num Bernardus* levita. Sig+num 

Bernard Guillem. Sig+num Guillem Reimundi baiulo. Sig+num 
Bataga.

Signum+ Reimundi levita, qui hoc scripsit, cum literas su-
prapositas in linea VII, die et ano q[u]o supra.

1. Manca. Es repeteix altres vegades en el text; en aquests casos s’ha restituït 
la lletra u sense indicar-ho en nota.  2. En lloc d’hec. Hem deixat la forma original 
al text perquè és habitual en els textos de l’època.  3. exceptus ipsum fevo de Pere 
Marcuc afegit a la interlínia.  4. Sobre la e hi ha un signe d’abreviació volat sense 
cancel·lar.  5. aliquiis al text.

389

1109, maig, 11
Empenyorament. Ramon Berenguer III, comte de Barcelona, empe-

nyora a Guillem Ramon, senescal, i a la seva muller Agnès la mei-
tat de la terra d’Osor, per raó d’un deute de trenta lliures d’argent 
de moneda de Girona. 

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 29, núm. 112, 140 × 260 mm. 
Bon estat de conservació.

 Cit. BOTET I SISÓ, Les monedes, I, p. 55. — SHIDELER, Els Montcada, p. 50.

Sit notum cunctis presentibus atque futuris quoniam ego Rai-
mundus Berengarii, gratia Dei comes Barchinonensis ac marchio, 
per presentem me  impignorationis scripturam impignoro tibi 
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Guilelme Reimundi, qui dicitur seneschalch, et uxori tu  Agneti 
ipsam meam medietatem de ipsa terra de Osur, videlicet ipsum 
dominium et ipsos homines quod inibi habeo vel habere debeo 
per qualescumque voces. Quantum ego habeo et teneo infra ipsos 
terminos de Osur, totum votive et potentialiter impignoro vobis 
iamdictis Guillelmo et Agneti propter XXXta libras plat  modo 
percurrentis Girund , tali modo ut tantum ac tandiu teneatis at-
que omnibus modis expletetis prefatum pignus donec ego reddam 
vobis XXXa libras plate sine vestro engan. Si quis contra hanc 
impignorationem ad irrumpendum venerit, nihil penitus proficiat, 
sed pro sola presumptione duplam compositionem vobis persolvat 
cum omni immelioratione. Hac scriptura firmissime persistente. 

Actum est hoc V idus maii, anno XLVIIII regni regis Philippi.
Signum+ Raimundi comes, qui hanc cartam fieri iussi, firmavi 

firmarique rogavi. 
Sig+num Guilelmi Rudballi. (Senyal) Petrus Raimundi* levita.
Signum+ Raimundus levita, qui hoc rogatus scripsit die et